PORTARIAS

PORTARIA Nº 96/2019

DECLARA ENCERRADO O VÍNCULO FUNCIONAL DA SERVIDORA
MARIA NAZARETH DE SOUSA SANTOS.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,
Vereador Oliveira Altair Amaral, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Declara encerrado o vínculo funcional da servidora Maria Nazareth de
Sousa Santos, CPF nº 430.694.956-72, em virtude de aposentadoria a partir de 1º de Julho de 2019.

Art. 2º - As verbas rescisórias foram devidamente acertadas em Julho de 2019,
não restando nenhuma obrigação a saldar.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 4 DE JULHO DE 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
PRESIDENTE DA MESA

1 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1134m|mQucnti-fecri,m04mdemjulhomdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm

m Anom06m-mEdcçãom1134mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmQucnti-fecri,m04mdemjulhomdem2019

PORTARIA Nº 97/2019

NOMEIA  OS  SERVIDORES  NICHOLAS  FERREIRA  DA  SILVA,  MARCOS
FERNANDO LUIZ, VALÉRIA SIMÃO REZENDE E EDSON MANOEL ALVES
PARA OS FINS QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador
Oliveira Altair Amaral, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art.  1º Nomeia  os  servidores  Nicholas  Ferreira  da  Silva, Agente  Administrativo,
matrícula 183,  Marcos Fernando Luiz, Auxiliar de Contabilidade, matrícula 105,  Valéria Simão Rezende, Agente
Legislativo, matrícula 101 e Edson Manoel Alves, Agente Administrativo, matrícula 315,  para efetuar movimentação
financeira utilizando-se de meio eletrônico para acesso a extratos e saldos das contas da Câmara Municipal,  no
Banco  Caixa  Econômica  Federal,   agência  nº  147,  C/C  nº  911.216-1  e  C/P  911.216-4,  inclusive  pagamentos  e
transferência de valores.

Art. 2º Os acessos serão realizados pelos servidores mencionados no artigo anterior, por
meio de senha eletrônica, aos quais compete preservar o respectivo sigilo, sob pena de responsabilidade penal, civil e
administrativa, na forma da legislação em vigor.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 4 DE JULHO DE 2019.

Oliveira Altair Amaral
PRESIDENTE DA MESA

2 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1134m|mQucnti-fecri,m04mdemjulhomdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm

AVISO EDITAL

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
AVISO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 10/2019

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 10.520/02, Decretos Municipais nº. 2.545/02,
4.905/18 e Lei nº 8.666/93, LC 123/06, torna público que no dia 16 de julho de 2019, a partir das 08h00min,
na Sala “Paulo Roberto Ferreira de Faria – Multimídia”, à Avenida São Francisco, 320, Primavera, serão
credenciados os representantes e recebidos os envelopes “Documentação de Habilitação” e “Proposta de
Preços” relativos ao  PREGÃO PRESENCIAL nº. 10/2019, que tem por objeto o “registro de preços para
contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou equiparadas para aquisição de
material  de escritório  para reposição do estoque do almoxarifado da Câmara Municipal”.  O Edital  e  os
anexos poderão ser visualizados no site:  www.cmpa.mg.gov.br. Informações complementares poderão ser
obtidas pelos telefones (35) 3429-6509, 3429-6501 ou pelo e-mail: licitacao@cmpa.mg.gov.br.

Pouso Alegre, 04 de julho de 2019.

André Albuquerque Oliveira – Pregoeiro

3 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1134m|mQucnti-fecri,m04mdemjulhomdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm

		2019-07-04T17:09:08-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182